ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 сентября 2020 г.    №  28

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.03.2020 № 6
«О принятии мер в целях противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) и о внесении изменений

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск»
от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в  постановление  главы муниципального  образования  «Город  Новодвинск»

от  25.03.2020  №  6  «О  принятии  мер  в  целях  противодействия  распространению
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  и о внесении изменений в  постановление
главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.03.2020 № 5 «Об утверждении
Плана  мероприятий по  предупреждению завоза  и  распространения  новой  коронавирусной
инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
(в  редакции  постановлений  главы  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 13.04.2020 № 10, от 17.04.2020 № 11, от 24.04.2020 № 13, от 06.05.2020 № 14, от 19.05.2020
№ 17, от 05.06.2020 № 19, от 17.08.2020 № 24) следующие изменения:

а)подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«б)осуществлять  ведение  личного  приема  граждан,  представителей  организаций

при наличии у граждан, представителей организаций и лиц, осуществляющих личный прием,
средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);»;

б)в пункте 4:
- подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е)организовать деятельность  муниципальных учреждений  культуры с  соблюдением

рекомендаций, требований и условий, указанных в подпункте 1 пункта 24 указа Губернатора
Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у;»;

- подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з)организовать функционирование в муниципальных учреждениях культуры клубных

формирований,  самодеятельных  творческих  коллективов  с  соблюдением  рекомендаций,

требований и условий, указанных в подпункте 3 пункта 24 указа Губернатора Архангельской
области от 17.03.2020 № 28-у;».

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев